
 D.R. n. 3136/2022 

                                                                    Prot. n. 101502 11.11.2022 

Sapienza Università di Roma  

Area Supporto alla ricerca e trasferimento tecnologico 

CF 80209930587 PI 02133771002 

piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

Ufficio Promozione e Servizi di Supporto per le Iniziative di Ricerca 

Settore Bandi Nazionali e di Ateneo 

ufficioricerca@uniroma1.it 

 

 
LA RETTRICE 

 
 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" 
coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 
126 e dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 127; 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  che “Sapienza considera prioritaria e primaria la sua funzione 
nell’attività di ricerca, ne favorisce la dimensione internazionale, 
promuove, anche attraverso specifiche strutture, il trasferimento dei 
risultati della ricerca al sistema culturale, produttivo e della società 
civile.” così come previsto dall’art. 5 dello Statuto dell’Università 
pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012 e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO lo Statuto di Sapienza Università di Roma ed in particolare l’art. 5 che 
prevede che “per la valutazione e la selezione di progetti di ricerca 
finanziati con proprie risorse Sapienza si avvale di una “Commissione 
ricerca”, presieduta dal Rettore o da un suo delegato e composta da 
rappresentanti delle macroaree. Il Senato Accademico li designa, su 
proposta dei Dipartimenti afferenti a ciascuna macroarea, in misura 
paritaria tra i professori ordinari, i professori associati e i ricercatori 
sulla base del loro curriculum scientifico”; 

CONSIDERATO che gli obiettivi strategici dell’Ateneo sono quelli di favorire la crescita 
della qualità complessiva della ricerca, sostenere le attività di ricerca 
di eccellenza e assicurare opportunità di sviluppo e di accesso a tutte 
le aree disciplinari;    

VISTA                 la delibera n. 235 del Senato Accademico, seduta del 11 ottobre 2022 
con cui è stato approvato il Bando Ricerca PNRR – Rome 
Technopole e Centri Nazionali; 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTO              il DR 2874/2022 con cui è stato emanato il Bando Ricerca PNRR – 
Rome Technopole e Centri Nazionali 

 
DECRETA 

 
La Composizione della Commissione Bando Ricerca PNRR – Rome Technopole e 
Centri Nazionali è la seguente: 
 

Prof. Maria Sabrina Sarto 
Presidente 
 

Prof.ssa Francesca Bozzano 

Prof. Luciano Galantini 

Prof. Alberto Marchetti Spaccamela 

Prof. Carlo Catalano 

Prof. Fabio Lucidi 

 

                                                                              F.to La Rettrice 

 


